Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 547/78

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR CONTA DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA.
Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir um Crédito Suplementar de Cr$ 197.000,00 (Cento e Noventa e Sete Mil Cruzeiros), nas Unidades e elementos abaixo especificados:

0401 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RECURSOS DESTINADOS AO DESPORTO AMADOR

	3210.00
	Subvenções Sociais

	3210.04-057
	Instituições Municipais: Comissão Municipal de Esportes
	Cr$
	10.000,00

0501 – DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, TRIBUTÁRIA E ORÇAMENTÁRIA

	4130.00/073
	Equipamentos e Instalações
	Cr$
	4.000,00

0701 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

	4110.00/092
	Obras Públicas
	Cr$
	150.000,00

0801 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PARQUES, JARDINS E ARBONIZAÇÃO VIAS PÚBLICAS

	3120.00/117
	Material de Consumo
	Cr$
	2.000,00

	3130.00
	Serviços de Terceiros e Encargos

	3130.00
	Outros Serviços de Terceiros
	Cr$
	1.000,00

IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS, MEIOS-FIOS E ABERTURA DE RUAS

	4110.00/138 e 139
	Obras Públicas
	Cr$
	30.000,00

	TOTAL GERAL
	Cr$
	197.000,00

Art. 2º - O Crédito Suplementar aberto pelo artigo 1º, correrá por conta da Anulação de igual importância do elemento 3260.00/075 – Reserva de Contingência 0501 – Departamento de Finanças.

 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 14 de Dezembro de 1978.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal